
 
 
 
 

 

 
MINT-Termine im 2. Halbjahr 

 
Klasse 5 a 
 
Um die Orientierung zu erleichtern, ist Teil 1 der Klasse jeweils blau, Teil 2 grün markiert. 
 
KW Datum Teil 1 Teil 2 KW Datum Teil 1 Teil 2 
11 16.03. Lernen Lernen MINT Chemie 12 23.03. MINT Chemie Lernen Lernen 
13 30.03. Lernen Lernen MINT Chemie 14 06.04. MINT Physik Lernen Lernen 
17 27.04. MINT Physik Lernen Lernen 18 04.05. Lernen Lernen MINT Physik 
19 11.05. Lernen Lernen MINT Physik 20 18.05. MINT Physik Lernen Lernen 
22 01.06. MINT Physik Lernen Lernen 25 22.06. Lernen Lernen MINT Physik 
26 29.06. Lernen Lernen MINT Physik 27 06.07. MINT Physik Lernen Lernen 
28 13.07. Lernen Lernen MINT Physik 

 
 

 
MINT-Termine im 2. Halbjahr 

 
Klasse 6 a 
 
Um die Orientierung zu erleichtern, ist Teil 1 der Klasse jeweils blau, Teil 2 grün markiert. 
 
KW Datum Teil 1 Teil 2 KW Datum Teil 1 Teil 2 
11 16.03. 6. Std. frei MINT Physik 12 23.03. MINT Physik 6. Std. frei 
13 30.03. 6. Std. frei MINT Physik 14 06.04. MINT Biologie 6. Std. frei 
17 27.04. MINT Biologie 6. Std. frei 18 04.05. 6. Std. frei MINT Biologie 
19 11.05. 6. Std. frei MINT Biologie 20 18.05. MINT Biologie 6. Std. frei 
22 01.06. MINT Biologie 6. Std. frei 25 22.06. 6. Std. frei MINT Biologie 
26 29.06. 6. Std. frei MINT Biologie 27 06.07. MINT Biologie 6. Std. frei 
28 13.07. 6. Std. frei MINT Biologie 

 
 

 
MINT-Termine im 2. Halbjahr 

 
Klasse 6 b 
 
Um die Orientierung zu erleichtern, ist Teil 1 der Klasse jeweils blau, Teil 2 grün markiert. 
 
KW Datum Teil 1 Teil 2 KW Datum Teil 1 Teil 2 
11 16.03. 6. Std. frei MINT Biologie 12 23.03. MINT Biologie 6. Std. frei 
13 30.03. 6. Std. frei MINT Biologie 14 06.04. MINT Chemie 6. Std. frei 
17 27.04. MINT Chemie 6. Std. frei 18 04.05. 6. Std. frei MINT Chemie 
19 11.05. 6. Std. frei MINT Chemie 20 18.05. MINT Chemie 6. Std. frei 
22 01.06. MINT Chemie 6. Std. frei 25 22.06. 6. Std. frei MINT Chemie 
26 29.06. 6. Std. frei MINT Chemie 27 06.07. MINT Chemie 6. Std. frei 
28 13.07. 6. Std. frei MINT Chemie 

 


